
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

     ANO VI - Nº. 139 EDIÇÃO EXTRA - PASSA E FICA/RN, SÁBADO  05 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº 209/2015-GP DE 04 DE SETEMBRO DE 2015 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, e em conformidade com o art. 34, 
da Lei Municipal nº 230, de 30 de dezembro de 1997 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Exonerar, a pedido, JOSÉ LUCAS DA SILVA do cargo de provimento efetivo de Professor de 
Ensino Infantil, a partir da presente data. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 
  
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 04 de setembro de 2015. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 

                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                        TERMO DE ADJUDICAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 033/2015 
 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, vem ADJUDICAR o resultado da licitação 
PREGÃO PRESENCIAL–SRP Nº 033/2015 às empresas: APFORM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS 
LTDA, CNPJ: 06.198.597/0001-07, vencedora com o valor global de R$ 10.960,00 (dez mil novecentos 
e sessenta reais); K V BEZERRA - ME, CNPJ: 05.587.629/0001-01, vencedora com o valor global R$ 
169.870,00 (cento e sessenta e nove mil oitocentos e setenta reais); MOVECOPI – INDÚSTRIA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÓVEIS LTDA, CNPJ: 10.725.505/0001-77 vencedor com valor global R$ 
33.552,00 (trinta e três mil quinhentos e cinquenta e dois reais); e SOLETRANDO MÓVEIS ESCOLARES 
EIRELI - ME, CNPJ: 09.137.879/0001-92, vencedora com o valor global de R$ 48.570,00 (quarenta e 
oito mil quinhentos e setenta reais). Encaminhar os autos do processo a autoridade competente 
para homologação.  
                                          Passa e Fica/RN, 04 de Setembro de 2015. 
                                                  Jailson Floriano do Nascimento 
                                                               Pregoeiro Oficial 
                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 033/2015 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de diversos móveis conforme 
especificação técnica em anexo a fim de atender a demanda das diversas unidades administrativas 
deste Município. 
HOMOLOGO todos os atos praticados pelo PREGOEIRO da PMPF, designado através da portaria 
002/2015-GP, no procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial-SRP em nome das 
empresas: APFORM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA; K V BEZERRA - ME; MOVECOPI – 
INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÓVEIS LTDA; e SOLETRANDO MÓVEIS ESCOLARES EIRELI - 
ME. Publique-se e cumpra-se. 
                                              Passa e Fica/RN, 04 de Setembro de 2015. 
                                                                 Pedro Augusto Lisboa 
                                                                    Prefeito Municipal 
                                                  
_________________________________________________________________________________ 
                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                             Retificação – Pregão Presencial – SRP 033/2015 
No Resultado de Julgamento publicado no dia 26 de Agosto de 2015 no DOM, Edição 137. Inclui o 
licitante MOVECOPI – INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÓVEIS LTDA, CNPJ: 10.725.505/0001-
77 vencedor com valor global R$ 33.552,00 (trinta e três mil quinhentos e cinquenta e dois reais). 
 
                                              Passa e Fica/RN, em 04 de Setembro de 2015. 
                                                        Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                    Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________ 
                                                      ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                            RESULTADO DE JULGAMENTO 
 
A Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, através do seu Pregoeiro, torna público para o conheci-
mento o resultado do Pregão Presencial 034/2015. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição 
de um veículo 0 km destinado às atividades pertinentes ao programa saúde na escola (PSE) comando 
por esta secretaria municipal. Que teve como vencedor a empresa: PEDRAGON AUTOS LTDA, CNPJ: 
03.935.826/0001-30 vencedor com o valor global de R$ 35.900,00 (trinta e cinco mil e novecentos 
reais). 
                                             Passa e Fica/RN, 04 de Setembro de 2015. 
                                                       Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                      Pregoeiro Oficial 
 

                                                       EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
                        REFRENTE A ADESÃO A CARONA AO PREGÃO PRESENICAL Nº 018/2013  
                                                         PREFEITURA MUN. DE NOVA CRUZ/RN 
 
Contratante: Município de Passa e Fica/Prefeitura Municipal 
Contratado: COSTEIRA RENT A CAR LTDA, CNPJ: 08.228.979/0001-61 
Objeto: Processo de Carona a Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial 018/2013 – Prefeitura 
Municipal de Nova Cruz, cujo objeto é a prestação de serviços de locação de veículos. 
Fundamento Legal: art. 57,§ 1º, inciso III da Lei 8.666/93. 
Obs.: Fica prorrogado o contrato para o dia 31/12/2014 
 
                                                                        Pedro Augusto Lisboa 
                                                                           Prefeito Municipal 
___________________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
             SEM  ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

               ATOS DO PODER  LEGISLATIVO 

                  ATOS DO PODER EXECUTIVO 

       SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO 


